

Bording Link A/S
C M Rasmussens Vej 1, Vivild, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 19 02 87 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2022.

Bernt Therp
Dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bording Link A/S C M Rasmussens Vej 1, Vivild 8961 Allingåbro CVR-nr.: 19 02 87 04 Stiftet: 5. januar 1996 Hjemsted: Allingåbro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bernt Johan Therp, formand Jesper Roland Sauermilch Michael Edslev
Direktion	Steen Rocatis
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	F.E. Bording A/S

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.006	15.272	17.682	26.962	31.516
Resultat af primær drift	-4.897	927	-5.104	-11.474	-993
Finansielle poster, netto	-148	-247	-316	-311	-381
Årets resultat	-3.935	530	-4.212	-9.201	-968
Balance:					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	245	0	561	12.620	2.035
Egenkapital	3.123	7.059	6.529	10.742	19.942
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	23	39	51	59
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	20,0	34,7	24,0	29,2	50,3
Egenkapitalforrentning	-	7,8	-	-	17,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er fremstilling og afsætning af grafiske produkter med fokus på datadrevet digital produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.006 t.kr. mod 15.272 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.935 t.kr. mod 530 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret er stadig præget af forsat omstilling af Bording Link A/S. En omstilling der fordres af markedsudviklingen, hvor der forsat ses betydeligt faldende papirvolumener.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 75 stk. a kr. 1.000, hvilket svarer til 9,9% af virksomhedskapitalen.

Den forventede udvikling

Der forventes at resultat for 2022 vil ligge på et højere niveau end i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	9.006.257	15.272
1 Personaleomkostninger	-10.349.112	-10.744
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.554.056	-3.601
Driftsresultat	-4.896.911	927
Andre finansielle indtægter	8.200	8
2 Øvrige finansielle omkostninger	-156.125	-255
Resultat før skat	-5.044.836	680
3 Skat af årets resultat	1.109.447	-150
Årets resultat	-3.935.389	530
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	530
Disponeret fra overført resultat	-3.935.389	0
Disponeret i alt	-3.935.389	530

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.706.749	9.771
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	313.135	558
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.019.884</u>	<u>10.329</u>
6 Deposita	500.000	500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.519.884</u>	<u>10.829</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.326.178	2.829
Varer under fremstilling	259.758	175
Fremstillede varer og handelsvarer	258.540	224
Varebeholdninger i alt	<u>3.844.476</u>	<u>3.228</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	629.910	329
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.048.724	4.630
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	998.802	0
Andre tilgodehavender	0	56
Periodeafgrænsningsposter	598.141	615
Tilgodehavender i alt	<u>4.275.577</u>	<u>5.630</u>
Likvide beholdninger	611	648
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.120.664</u>	<u>9.506</u>
Aktiver i alt	<u>15.640.548</u>	<u>20.335</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	751.000	751
Overført resultat	2.372.499	6.308
Egenkapital i alt	<u>3.123.499</u>	<u>7.059</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	149.956	260
Hensatte forpligtelser i alt	<u>149.956</u>	<u>260</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.689.286	3.823
Anden gæld	308.149	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.997.435</u>	<u>3.823</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	2.133.710	2.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.602.943	1.900
Gæld til tilknyttede virksomheder	675.131	970
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	179
Anden gæld	5.957.874	4.047
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.369.658</u>	<u>9.193</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.367.093</u>	<u>13.016</u>
Passiver i alt	<u>15.640.548</u>	<u>20.335</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	751.000	5.777.728	6.528.728
Årets overførte overskud eller underskud	0	530.160	530.160
Egenkapital 1. januar 2021	751.000	6.307.888	7.058.888
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.935.389	-3.935.389
	751.000	2.372.499	3.123.499

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.381.270	9.666
Pensioner	805.708	941
Andre omkostninger til social sikring	162.134	137
	<u>10.349.112</u>	<u>10.744</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>23</u>	 <u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.247	130
Andre finansielle omkostninger	98.878	125
	<u>156.125</u>	<u>255</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	179
Årets regulering af udskudt skat	-1.109.447	-29
	<u>-1.109.447</u>	<u>150</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	40.570.885	40.571
Tilgang i årets løb	244.723	0
Afgang i årets løb	-75.950	0
Kostpris 31. december 2021	<u>40.739.658</u>	<u>40.571</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-30.800.269	-27.541
Årets afskrivninger	-3.308.590	-3.259
Tilbagef. af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	75.950	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-34.032.909</u>	<u>-30.800</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	 <u>6.706.749</u>	 <u>9.771</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>5.647.295</u>	 <u>7.209</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	3.517.489	3.517		
Afgang i årets løb	-16.183	0		
Kostpris 31. december 2021	3.501.306	3.517		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.958.888	-2.617		
Årets afskrivninger	-245.466	-342		
Tilbagef. af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	16.183	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-3.188.171	-2.959		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	313.135	558		
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2021	500.000	500		
Kostpris 31. december 2021	500.000	500		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	500.000	500		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	3.822.996	2.133.710	1.689.286	0
Anden gæld	308.149	0	308.149	0
	4.131.145	2.133.710	1.997.435	0
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 5.647, jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør t.kr. 3.823.				

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	298
Lejeforpligtelser	5.932
Eventualforpligtelser i alt	6.230

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 145. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 298 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt som er uopsigelig frem til 2024. Lejeforpligtelsen i uopsigeligheidsperioden udgør t.kr. 5.932.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Therp Holding ApS, CVR-nr. 66 88 23 14, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for F.E. Bording A/S, CVR-nr.: 16 22 94 15 samt koncernregnskabet for Therp Holding A/S, CVR-nr. 66 88 23 14.
